COMUNE DI RANDAZZO
PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

33 12/03/2019
N. DEL ;

DENOMINAZIONE DELLO SLARGO ANTISTANTE LA CHIESA DI SA_QITA

~ OGGETTO:
oo AR Ao T e GESU’ AN SSLARGO - ALESSANDRA - GALVAGCNO - VITTEMA~ DI
FEMMINICIDIO™
L'anno duemila ... ('ﬁméﬁnl(l) {0rN0 ceeees oo e - dodic! del mese di -oocooceieeeeo . S
alle Ore e segg., nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare
convoca.none si ﬁ riunita la Giunta Mumc:pale PIESEntl NUIMETO wowrrrrnmnnnr ASSESSOTI, secondo il
seguente prospetto: cinque
Presente
Sindaco
Rag. Francesco SGROI Assessore ' 8
Sig. Giuseppe D’AMICO Assessore : si
Sig. Giuseppe GULLOTTO Assessore , 81
. Assessore : ,
Dott.ssa Maria MANCUSO ’ : s
. Assessore
Dott. Alfio PILLERA . si
Assessore 4
Assessore

Partecipa il Segretario Generale
11 Presidente, riconosciuto Jegale il numer%nﬁglp Pervenuh, }ﬁI&Qara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato:




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 35._ DEL .. QZ' u_ﬂ

[l Proponente : - il Res 00 ile’
SR % CITFA DI Y70
.......... T . : N A -”5. 1A=
. . ' Lﬁ\uu'_,;’-f“’ff"".'_ T ESTICA
. o SR S MRS
. [N, 1\%;.
PREMESSO. ’ ' . I"‘;‘—JI‘. I‘...:‘J n’/.:«';’

CHE il 25 novembre di ogni anno si celebra la “Giornata internazionale contro la violenza sulle donne” e
che, purtroppo, neanche la nostra Citta & stata risparmiata da questa forma di violenza, giacché il 29
febbraio del 1988, la piccola Alessandra Galvangno, alla tenera eta di 11 anni, mentre si recava a scuola fu
barbaramente uccisa da un bruto al cui tentativo di violenza la piccola si oppose;

CHE la Sua memoria merita di essere onorata nella vita quotidiana di una comunita cittadina che non pud
dimenticare e che vuole contindare ad edificarsi su irfinunciabili valeri civili, isolando e denunciando chi si
macchia di tali delitti; - A

CHE Tr'lstituto Comprensivo “E. De Amicis”, ha inserito nel suo Piano dell'offerta formativa iniziative che
promuovo la conoscenza del triste fenomeno, al fine di educare le nuove generazioni ad un autentico
rispetto della.dignita di ogni persona e contro ogni forma di discriminazione di genere;

" CHE per tali ragioni il Dirigente Scolastico dell'lstituto Comprensivo “E. De Amicis”, con nota prot. 5768/A8
"del 05/11/2018 ed acquisita al protocollo di questo Ente al n. 21070 in data 13/11/2018, si & fatto -
promotore presso questa Amministrazione Comunale per ['intitolazione di uno spazio pubblico della nostra

Citta di Randazzo alla memoria della piccola Alessandra Galvagno;

"..CHE con nota 21238 del 15/11/2018 il Sindaco, insieme all Amministrazione Comunale, hanno condiviso
. liniziativa affinché venga individuato uno spazio pubblico per intitolario alla giovane vittima di femminicidio;

CHE in questo particolare momento di impegno contro la discriminazione e la violenza verso le donne & un
- dovere civico ed istituzionale onorare tutte le donne-bambine strappate violentemente alla vita;

CHE questa Amministrazione Comunale, interprete anche della volonta della cittadinanza, ritiene
opportuno esternare la propria riconoscenza attraverso la denominazione dello slargo antistante Ia chiesa
Santa Maria di Gesu, cosi come individuato dall'Ufficio Tecnico;

CHE r'Ufficio Tecnico ha individuato lo slargo antistante Ia chiesa di Santa Maria di Gest, posto tra il viale
_dei Caduti e la piazza San Giovanni Bosco, come spazio pubblico da intitolare alla.giovane Alessandra
. ‘Galvangno;

CONSIDERATO quénto sopra, si propone di dedicare il su detto slargo, posto tra il viale dei Caduti e
piazza San Giovanni Bosco, attualmente anonimo, meglio identificato. nello stralmo planimetrico allegato
sotto la lettera “A”,

- VISTO l'art. 10 della Legge del 24 Dicembre 1954, n.1228;
VISTO rart. 41 del DPR 30/5/1989, n. 223

VISTA la Prefettizia n. 524 del 10/04/1991 e la Circolare del Mmlstero dell'Interno, nella stessa nportata

. prot. n. 09101310715100 — 2125 del 08/03/1991 — Direzione Generale del’Amm.ne Civile — Servizi Enti .
-Locali- Divisione Enti Locali, dalla quale si evince che I'atto deliberativo in materia di toponomastica resta di
competenza della Giunta Municipale;

VISTO || comma 3°, punto q), dell'art. 54 dello Statuto del Comune di Randazzo;
VISTO I'O.A.EE.LL. wgente nel territorio della Regione Siciliana;

St PROPONE

1., Didenominare lo slargo antistante la chiesa di Santa Maria di Gesl, delimitato dal viale dei.Caduti la
piazza San Giovanni Bosco, meglio individuato nello stralcio planimetrico allegato sotto la lettera “A” in
“Slargo Alessandra Galvagno vittima di femminicidio”;

-2. Didare mandato al Sindaco di esperire tutti gli atti conseguenziali e necessari.'




Pareri espressi ai sensi dell’Art, 53 L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91
e modifjoata dall'Art. 12 della Legge N. 30/2000. :

-
»

11 responsabile del Servizilo interessato —

per quanto concerne la regolarity tecnica ésprir_ne parere: FAVOREVOLE, c'!ﬂ A DI

232770
ILVRESPO; mE
: LAVOR! ==, alar
Randazzo, 1l P L

I responsabile di Ragloneria -~ per quanto concerné la regolarith contabile esprime parere: FAVOREVOLE;
IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, 1i . . e e e e e

11 responsabile del Servizio Finanziarle ATTESTA che la complessiva spesa di Euro : . lrova la

relativa coperlura-finanziaria sui fondi del/i sottoelencata /i cost come da prospetto che seguei

CAP. RES. ' DESCRIZIONE IMPORTO PRENOTAZ. | IMPEGNO
COMP. ' : IMPEGNO

.

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, 11

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto
Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta;
Condivisi i motivi .che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;
Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli
| interessi di questo Ente; ‘
Vistt i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della L., 0. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;
Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;
' Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

'di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogni
effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto
che per la motivazione e per la parte dispositiva.

I
i
?

Stante 1'urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, dichiara immediatamente esecuuva:,

la presente deliberazione. k !

L .
i}




Letto, approvato e sottoscritto.
+ TL SINDACO

- Francesco ﬁ%
/.' 7
f / -,

. IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Antonio TAMMINELLO

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio

dal ... 14 MRR20D 29 1497, 2018

Randazzo, Ii

{L MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme atrestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione, & stata pub-

blicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorai consecutivi d‘ﬂalé MQR 2013 al 2.9 MR 2013

e che contro di essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

IL SEGRETARIO GENERALE

Randazzo, Dott. Antonio TUMMINELLO

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA

12 Mip 2019

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il

(]  Ai sens! dell'art, 12, comma 1* della L. R. 44/91

4" Ai sensl dell'art, 12, comma 2' della L. R. 44/91 (immediatamente esecutiva)

o=

Randazzo, 1 12 MaR 2019 . IL SEGKETARIO GENERALE

Dott. Antonio TUMMINELLO




